ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA

Rua Francisco Nogueira, S/Nº, Bairro Centro – CEP: 64.915-000
CNPJ: 23.624.307/0001-69 – Fone: (089) 3566-1381

camaramunicipal17@outlook.com – Redenção do Gurguéia – Piauí

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 Respaldado no Art. 74, inciso III, alinha “a”, “b”, “c” e “f” da Lei Federal nº
14.133/2021 e demais documentos objeto do Processo de Inexigibilidade, ACOLHO,
RATIFICO e HOMOLOGO a decisão da Comissão Permanente de Contratação – CPC e o
parecer da Assessoria Jurídica, referente à contratação de serviços de assessoria, consultoria
e serviços técnicos profissionais administrativos em controle interno e orientação técnica
aos agentes públicos para o bom desempenho dos serviços administrativos da Controladoria
Geral bem como auxiliar no envio de informações para os órgãos externos de controle, para
atendimento da Câmara Municipal de Redenção do Gurguéia - PI, em favor da empresa TJJK
ASSESSORIA, CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 49.101.943/0001-08.

 Em cumprimento ao disposto no artigo 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, determino
a publicação deste termo na Câmara Municipal de Redenção do Gurguéia, para que produza
seus jurídicos e legais efeitos, ao tempo em que autorizo à CPC ultimar os procedimentos
com vista a assinatura do Contrato e determino que a Comissão de Contratação providencie
o necessário ao cumprimento desta homologação

 Publique-se e Cumpra-se

Redenção do Gurguéia – PI, 10 de janeiro de 2025.

____________________________
Ampario Gil Pereira de Figueiredo

Presidente da Câmara

AMPARIO GIL PEREIRA DE
FIGUEIREDO:03583922336

Assinado de forma digital por AMPARIO GIL PEREIRA DE
FIGUEIREDO:03583922336
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=34015104000191, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF
A1, cn=AMPARIO GIL PEREIRA DE FIGUEIREDO:03583922336

mailto:camaramunicipal17@outlook.com